



平成27年8月4日

各 位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社
(コード番号 1925 東証第一部)
代表者名 代表取締役社長 大野 直竹
問合せ先 執行役員 IR室長 山田 裕次
電話番号 (06) 6342 - 1400

上場廃止となった子会社（大和小田急建設株式会社）に関する決算開示について

平成27年8月1日をもって完全子会社化した、大和小田急建設株式会社に関する平成28年3月期第1四半期決算短信（平成27年4月1日から平成27年6月30日まで）について、別紙のとおり、お知らせいたします。

以 上

平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年8月4日

会社名 大和小田急建設株式会社 URL <http://www.daiwaodakyu.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 金久保 篤司
 問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部経理部長 (氏名) 来田 悟 TEL 03-3376-3112
 配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

1.平成28年3月期第1四半期の業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1)経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	16,492	21.9	1,138	15.9	1,141	5.5	745	5.4
27年3月期第1四半期	13,533	34.0	982	—	1,082	—	707	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	34.33	—
27年3月期第1四半期	32.57	—

(2)財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	53,462	15,898	29.7	732.36
27年3月期	56,163	15,083	26.9	694.82

(参考)自己資本 28年3月期第1四半期 15,898 百万円 27年3月期 15,083 百万円

2.配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	—	—	7.00	7.00
28年3月期	—				

当社は、平成27年2月6日に大和ハウス工業株式会社との間で株式交換契約を締結し、平成27年6月25日開催の第77回定時株主総会の承認を得て、平成27年8月1日に大和ハウス工業株式会社の完全子会社となりましたことから、平成28年3月期の配当予想および業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期1Q	21,720,000株	27年3月期	21,720,000株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	11,045株	27年3月期	10,963株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期1Q	21,708,962株	27年3月期1Q	21,709,044株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づくレビュー手続の対象外であります。

※ その他特記事項

当社は、平成27年2月6日開催の取締役会において、大和ハウス工業株式会社との間で同社を完全親会社、当社を完全子会社とする株式交換契約の締結を決議し、平成27年6月25日開催の第77回定時株主総会におきまして承認を受けたことにより、平成27年7月29日をもって上場廃止となりました。

また、平成27年8月1日に大和ハウス工業株式会社の完全子会社となりました。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
(5) 重要な後発事象	6
4. 補足情報	6
受注、生産及び販売の状況	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、景気の持ち直しが進み、円安基調の継続、原油安の影響もあり緩やかな回復基調が続いております。一方、欧州金融不安に加え、中国景気の減速への警戒感等もあり、依然として先行きは不透明な状況となっております。

当社の主要事業であります建設業界におきましては、公共投資、民間設備投資ともに底堅く推移しておりますが、労務需給の逼迫による労務費の高騰や資材価格の高止まりの常態化など、厳しい経営環境が続いております。

このような状況のもと、当社は受注拡大と受注利益の確保を目指し、ターゲットを絞った顧客、優位性のあるエリアの顧客、継続的取引のある顧客などへの提案営業の強化に注力するとともに、収益力の強化として、コスト削減、経費節減などに取り組んでまいりました。

この結果、当第1四半期累計期間の受注高につきましては、前年同四半期比31.5%増の166億2百万円となりました。業績につきましては、兼業事業であります不動産売上高が減少したものの、期首手持ち工事高の増加を背景に売上高は前年同四半期比21.9%増の164億9千2百万円となりました。損益につきましても、不動産開発用地の売却利益が減少したものの、手持ち工事および当期受注工事の利益率の改善により、営業利益は前年同四半期比15.9%増の11億3千8百万円、経常利益は前年同四半期比5.5%増の11億4千1百万円、四半期純利益は前年同四半期比5.4%増の7億4千5百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産

当第1四半期会計期間末における資産の残高は534億6千2百万円となり、前事業年度末に比べ27億円の減少となりました。主な原因といたしましては、完成工事未収入金の回収および未収消費税等の還付、加えて開発用地の売却による不動産事業支出金の減少等によるものです。

②負債

負債の残高は375億6千4百万円となり、前事業年度末に比べ35億1千5百万円減少しました。主な原因といたしましては、工事未払金の払い出しによる消化や借入金の返済、加えて法人税の納税による未払法人税等の減少等によるものです。

③純資産

純資産の残高は158億9千8百万円となり、前事業年度末に比べ8億1千4百万円の増加となりました。主な原因といたしましては、四半期純利益による利益剰余金の増加に加え、その他有価証券評価差額金の増加等によるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期通期業績予想につきましては、平成27年5月12日公表いたしました決算短信に記載のとおり、平成27年8月1日に大和ハウス工業株式会社の完全子会社となりましたことから、記載を省略しております。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	9,198,354	13,240,104
受取手形	375,253	1,005,864
完成工事未収入金	19,862,639	13,409,443
販売用不動産	137,498	137,498
未成工事支出金	921,737	1,458,270
不動産事業支出金	3,570,904	2,909,854
繰延税金資産	445,794	516,336
未収消費税等	1,217,919	215,790
その他	453,947	374,996
貸倒引当金	△15,803	—
流動資産合計	36,168,244	33,268,158
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	4,160,876	4,102,385
構築物(純額)	52,933	50,561
機械及び装置(純額)	50,976	47,987
車両運搬具(純額)	0	0
工具器具・備品(純額)	74,383	68,754
土地	10,834,361	10,834,361
リース資産(純額)	63,010	97,719
その他	—	11,560
有形固定資産合計	15,236,542	15,213,329
無形固定資産		
ソフトウェア	17,209	15,763
その他	0	0
無形固定資産合計	17,209	15,763
投資その他の資産		
投資有価証券	4,376,975	4,604,763
その他	364,390	360,750
投資その他の資産合計	4,741,366	4,965,513
固定資産合計	19,995,119	20,194,605
資産合計	56,163,364	53,462,764

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	2,956,510	3,302,639
工事未払金	14,640,327	11,796,266
短期借入金	10,056,000	9,848,000
未払法人税等	879,526	488,479
未成工事受入金	2,716,439	2,494,370
完成工事補償引当金	193,713	215,025
工事損失引当金	77,241	43,503
賞与引当金	680,210	362,134
その他	1,274,180	1,737,458
流動負債合計	33,474,148	30,287,877
固定負債		
長期借入金	1,675,000	1,364,000
退職給付引当金	3,484,660	3,478,573
再評価に係る繰延税金負債	660,493	658,892
繰延税金負債	1,148,242	1,146,925
その他	637,045	627,740
固定負債合計	7,605,442	7,276,132
負債合計	41,079,591	37,564,010
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,086,000	1,086,000
資本剰余金	1,561,846	1,561,846
利益剰余金	10,377,852	10,971,089
自己株式	△2,752	△2,834
株主資本合計	13,022,947	13,616,101
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,325,129	1,545,354
土地再評価差額金	735,696	737,297
評価・換算差額等合計	2,060,826	2,282,652
純資産合計	15,083,773	15,898,754
負債純資産合計	56,163,364	53,462,764

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)
売上高		
完成工事高	10,282,586	14,759,162
兼業事業売上高	3,250,942	1,733,315
売上高合計	13,533,528	16,492,478
売上原価		
完成工事原価	9,732,386	13,239,657
兼業事業売上原価	1,969,931	1,197,717
売上原価合計	11,702,318	14,437,374
売上総利益		
完成工事総利益	550,199	1,519,504
兼業事業総利益	1,281,010	535,598
売上総利益合計	1,831,209	2,055,103
販売費及び一般管理費	848,970	916,593
営業利益	982,239	1,138,510
営業外収益		
受取利息	11,329	1,646
受取配当金	2,737	3,397
貸倒引当金戻入額	110,297	15,803
還付加算金	—	6,216
雑収入	2,329	2,172
営業外収益合計	126,694	29,235
営業外費用		
支払利息	26,841	25,819
雑支出	—	749
営業外費用合計	26,841	26,569
経常利益	1,082,092	1,141,176
特別利益		
固定資産売却益	273	53
特別利益合計	273	53
特別損失		
固定資産除却損	0	—
訴訟和解金	110	—
特別損失合計	110	—
税引前四半期純利益	1,082,255	1,141,229
法人税、住民税及び事業税	61,000	475,000
法人税等調整額	314,192	△78,970
法人税等合計	375,192	396,030
四半期純利益	707,063	745,199

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

該当事項はありません。

4. 補足情報

生産、受注及び販売の状況

受注実績

区分	前第1四半期累計期間 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 6 月 30 日)		当第1四半期累計期間 (自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 6 月 30 日)		対前年比
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減率 (%)
建築事業	9,994	79.2	15,001	90.4	50.1
土木事業	2,631	20.8	1,600	9.6	△39.2
合計	12,626	100.0	16,602	100.0	31.5

売上実績

区分	前第1四半期累計期間 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 6 月 30 日)		当第1四半期累計期間 (自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 6 月 30 日)		対前年比
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減率 (%)
建築事業	7,377	54.5	11,737	71.2	59.1
土木事業	2,905	21.5	3,022	18.3	4.0
不動産事業	3,250	24.0	1,733	10.5	△46.7
合計	13,533	100.0	16,492	100	21.9

手持工事高

区分	前第1四半期累計期間 (平成 26 年 6 月 30 日)		当第1四半期累計期間 (平成 27 年 6 月 30 日)		対前年比
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減率 (%)
建築事業	35,251	79.6	48,050	81.3	36.3
土木事業	9,008	20.4	11,021	18.7	22.3
合計	44,260	100.0	59,071	100.0	33.5

(注)1. 当社では、建築事業・土木事業以外は受注生産を行っておりません。

2. 当社では、生産実績を定義することが困難であるため、「生産の状況」は記載しておりません。

3. 上記の金額には、消費税等は含んでおりません。